36. (925) *Et faciet iuxta uoluntatem suam rex, et eleuabitur
et magnificabitur aduersum omnem deum, et aduersum
Deum deorum loquetur magnifica et diriget, donec
240 compleatur ira; perpetrata est quippe definitio* (siue, ut
alius interpretatus est, *in ipso enim erit consummatio*). Ab
hoc loco Hebraei dici de Antichristo putant: quod, post
Iuliani paruam auxilium, surrecturus sit rex qui faciat iuxta
uoluntatem suam, et eleuetur *contra omne quod dicitur
245 Deus*^a et aduersum Deum deorum loquatur magnifica, *ita
ut sedeat in templo Dei* et seipsum faciat Deum, et dirigatur
uoluntas eius donec compleatur ira Dei, *quia in ipso erit*

f. 1 Co 11, 19. g. Cf. JEROME, *In Sophoniam* 2, 8-10; *In Hiezechiel* 12, 40, 5; *Epist.* 121, XI.
36. a. 2 Th 2, 4b.

228 captiuitatis *cett. codd.* : -tes S^{ac} || angustiis *cett. codd.* : angustiisque S || 230 esse ME^{ac}R C SP : se e. E^{pc} D, *edd.* || 231 habebunt auxilii *codd.* : a. h. *transp. edd.* || applicabuntur E^{pc}R CD SP : -bantur ME^{ac} ut uid. || gentilium *cett. codd.* : gentium M || 232 cultu *cett. codd.* : -us C || 233 eis *codd.* : eius *edd.* || simulabunt ER D SP : -bant M immo- C || haec *codd.* : hoc *edd.* || 234 enim om. M^{ac} || 235 futurum esse christum M^{ac}ER S, *edd.* : futurorum e. c. P sibi f. e. c. CDA, Gl. in aduentu ē christi M^{pc} || quem CD SP : quam M^{pc}ER quae M^{ac} || sperant *codd.* : putant Er. Vict. μ Vall.

36. 237 et eleuabitur *cett. codd.* : et om. M^{ac}E^{ac}R || eleuabitur *cett. codd.* : le- Q || 238 aduersum omnem *cett. codd.* : -sus o. C || 239 loquetur D S^{pc}P : -itur MER C S^{ac}Q || 240 ira MER SPQ : iracundia D iracundiam C || perpetrata M^{pc}E CD SP : perpetra M^{ac} par operata R || est quippe definitio *cett. codd.* : quippe est d. *transp. C, Gl.* quippe d. est *edd.* || 241 alius interpretatus est *cett. codd.* : int. est M^{ac} int. est alius M^{pc} || erit om. C || 242 hebraei *cett. codd.* : iudaei S, *edd.* || dici de antichristo putant *cett. codd.* : p. de a. dici *transp. C* || 245 loquatur *cett. codd.* : -itur C || 246 faciat *cett. codd.* : -et S^{ac}

opprimés par le César Gallus⁸⁷ et avaient enduré de nombreuses souffrances dans les tourments de la captivité, celui-ci surgit, feignant d'aimer les Juifs, promettant d'offrir des sacrifices dans leur temple ; en lui, ils auront un faible espoir d'aide, et s'attachera à eux une multitude de païens, non dans la vérité, mais dans le mensonge – car c'est pour le culte des idoles qu'ils feindront à leur égard des amitiés –, et ils agiront ainsi *afin que ceux qui ont été éprouvés deviennent manifestes*⁸⁸ – car le temps de leur vrai salut et de l'aide véritable, ce sera pour eux le Christ⁸⁹, dont ils espèrent à tort la venue, puisque c'est l'Antichrist qu'ils doivent recevoir.⁹⁰